
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200028

39

Borohrádek - Tichá Orlice

pevné konstrukce

Popis sou časného stavu

K vybřežování Tiché Orlice z koryta dochází při průtocích nižších než Q10. Při dosažení průtoku Q10 je 
zasažena zástavba částí Bělidlo a Zámlýní, která je výrazněji ohrožena až při vyšších průtocích.

Popis navrhovaného stavu

Ochrana zástavby částí Bělidlo a Zámlýní na úroveň hladiny Qpovodeň97, což odpovídá úrovni ochrany na 
Q100 + 0,6 m. V úseku Bělidlo je ochrana tvořena železobetonovou zídkou, která dále přechází do zemní 
hrázky s podzemní betonovou těsnící stěnou. V úseku Zámlýní se jedná o železobetonovou zídku s 
obsypem zeminou na levém břehu Tiché Orlice.

10 Q1997

17,06
129120

DUR
PLa

NATURA 2000 - CZ0524049 (Orlice a Labe), PP - Orlice, PP - Vodní tůň

 

Kód KÚ
607614

Název KÚ
Borohrádek

ID VÚ
10396000

Název VÚ
Tichá Orlice po ústí do toku Orlice

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Obec


